
 

 1 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 
 

 

 
 

 

COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile  

dell’ AREA TECNICA  

Registro Generale n.101 del 02.08.2021 

Registro settoriale n. 51  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA  PER  INTERVENTI  DI  SOMMA  URGENZA SUL 

TERRITORIO COMUNALE - CREDITORE DITTA COSTRUZIONI EDILI SNC 

DI CANTAMESSE SEBASTIANO & C. SNC CON SEDE IN MARZIO         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

L’anno duemilaventuno, il giorno due del mese di agosto, presso la residenza municipale di 

Marzio  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

- Richiamato il Decreto del Sindaco n. 8 del 09.08.2019 con il quale, ai sensi dell’art. 53, comma 

23, della Legge 388/2000 e ss.mm.ii., il sottoscritto, in qualità di Sindaco protempore in 

applicazione di quanto previsto dall’art. 53, comma 23 della Legge 23.12.2000, n. 388 e 

ss.mm.ii, si è autonominato  supplente del “Responsabile dell’ Area Tecnica”, del Comune di 

Marzio; 
 
- Dato atto che, sulla base del suddetto provvedimento ed ai disposti dell’art. 107 del  decreto 

legislativo 267/2000, la competenza del presente provvedimento  è assegnata al sottoscritto; 

 

- Dato atto che nel mese scorso si sono verificati forti eventi atmosferici rendendo necessari  

interventi di ripristino dello stato dei luoghi  a seguito dei danni provocati al sistema viario al 

fine di garantire la pubblica sicurezza; 

 

- Ritenuto di preventivare che i vari interventi comporteranno una spesa complessiva di Euro 

4.930,00 oltre IVA di legge; 

 

- Visti: 

➢ l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall’articolo 

7, comma 2, del D.L. 7 maggio 2012 n. 52, convertito con modifiche dalla Legge 6 luglio 

2012 n. 94, che prevede l'obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di ricorrere al Mercato 

Elettronico per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario;     

➢ l'art. 1, comma 130, lettera b) della Legge n. 145/2018 (Legge di stabilità 2019), che 

consente per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore a 5.000,00 euro di non ricorrere 

al MEPA o alle centrali di committenza regionale;  

➢ l’articolo 25 del Decreto Legge n. 66 del 2014, convertito nella legge 23 giugno 2014 n. 89, 

che obbliga, dal 31 marzo 2015, tutti i fornitori delle PA ad inviare le loro fatture in formato 

elettronico attraverso il sistema di interscambio dell'Agenzia delle Entrate; 

 

- Richiesta all’uopo la disponibilità della ditta Costruzioni Edili di Cantamesse Sebastiano & C. 

snc con sede a Marzio (VA) in via Roma n. 41, la quale si è resa disponibile all’incarico; 

 

- Visti gli stanziamenti del Bilancio di Previsione 2021-2023, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale  n. 12 del 01.06.2021, esecutiva ai sensi di legge; 

 

- Visto il D. Lgs. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili; 

 

- Rilevato che il presente atto è assunto nel rispetto dell’art. 147-bis del TUEL come modificato 

con D.L. 174/12 convertito in Legge n. 213/2012, in ordine alla regolarità tecnica; 

 

- Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare i lavori di di messa in sicurezza della rete viaria del  territorio comunale alla ditta 

Costruzioni Edili di Cantamesse Sebastiano & C. snc con sede a Marzio (VA) in via Roma 



 

 3 

n. 41 impegnando la presuntiva spesa complessiva Euro 6.014,60 (Euro 4.930,00 oltre iva 

22% per euro 1.084,60); 

2) Di imputare la suddetta somma sui fondi del capitolo 20810109/ art. 1 ad oggetto 

“interventi vari per messa in sicurezza”; 

3) Di dare atto che, ai sensi di quanto stabilito dal D.lgs 118/2011, allegato n. 4/2, la spesa è 

imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica viene a scadere; 

4) Di dare atto che al presente impegno di spesa è stato attribuito il seguente codice CIG: 

ZD5371A487; 

5) Di trasmettere il presente atto Responsabile del Servizio Finanziario  per l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

6) Di atto che la presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del 

Comune di Marzio, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 

disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009;  

7) Di iscrivere il presente atto nel registro generale delle determinazioni, disporne la raccolta 

in formato cartaceo nell’archivio comunale e conseguentemente la pubblicazione sul sito 

web comunale www.comune.marzio.va.it sezione “Amministrazione Trasparente 

/Provvedimenti/provvedimenti dirigenziali.”. 

 

IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA  

F.to Cav. Maurizio FRONTALI  

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

VISTO: ai sensi dell’art. 183 del TUEL, SI DÀ ATTO che la presente determinazione è regolare 

sotto il profilo contabile e, nell’attestare la copertura finanziaria di cui al capitolo  

soprassegnato,  la si rende esecutiva. 
  

 

Data   02.08.2021 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to Cav. Maurizio FRONTALI 

 

 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 31.12.2022   sul sito web istituzionale 

(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 

giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale 31.12.2022 

N.   512/2022    Registro  Pubblicazioni 

Il Messo Comunale 

F.to Enrica LOMBARDO 


